
 

 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve 

vzdělávání 
 3 . 1 0 . 2 0 2 3 ,  Ž i ž k o v a  5 0 7 ,  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• Zástupci ZŠ: Charvát Tomáš (ZUŠ Český Brod), Pape Iveta (ZŠ TGM Poříčany), Plesná Ludmila (ZŠ Tuklaty), 

Šnajdrová Marie (ZŠ a PŠ Český Brod) Celkem zastoupeny 4 ZŠ. 

• Další: Fejfarová Martina (OSPOD), Lancová Veronika (PPP ČB). 

• Realizační tým projektu: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Gabriela Vraj.  

• Omluveni: Koželská Jaroslava (ZŠ Bylany), Majerová Jitka (ZŠ Tyršova), Nováková Renata (ZŠ Přistoupim), 

Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Pačesová Linda (Dokolečka, z.s.), Slavík Jiří (ZŠ Žitomířská), Strnadová 

Alena (ZŠ Pošembeří), Žáčková Hana (PPP) 

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Aktualizace dokumentu MAP 

4. Svazková škola 

5. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

6. Závěr, další postup  

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné. Zápisem byla pověřena Veronika Svěcená. 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

Projekt „Vzkvétání škol Českobrodska“ končí k 30. 11. 2023. V průběhu října a listopadu 2023 se uskuteční 

poslední setkání pracovních skupin. Návazný projekt Vzkvétání II by měl probíhat od 1. 12. 2023 do 31. 12. 

2025 a bude podpořen z OP JAK. Žádost byla podána, nyní čekáme na rozhodnutí. 

V říjnu 2023 proběhne na jednání ŘV aktualizace Strategického rámce MAP tzv. aktualizace investičních 

priorit v území ORP Český Brod. Jejich soupis je součástí Místního akčního plánu výchovy a vzdělávání v ORP 

Český Brod a může být aktualizován 1x za 6 měsíců. Další aktualizace proběhne cca v dubnu 2024. 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ 

 a Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

Nabídka projektového dne „Voda, vzduch a fyzika“ pro druhý stupeň ve spolupráci s  jachtařským klubem V 

Poděbradech. Součástí je exkurze do hydroelektrárny. Předběžný zájem mají z přítomných ZŠ PŠ a ZŠ TGM 

Poříčany.  

Termín Aktivita Místo 

9.– 12.10.2023 Jednání ŘV MAP ORP Český Brod Jednání proběhne per rollam 

10.10.2023 Setkání Pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání Lesní školka Děti z Jurty, Český 
Brod - Štolmíř 

13. 11. 2023 Jednání Řídícího výboru Žižkova 507, Český Brod 

14. 11. 2023 Setkání Pracovní skupiny pro matematickou 
gramotnost 

Žižkova 507, Český Brod 

21. 11. 2023 Setkání Pracovní skupiny pro financování – Aktiv 
ekonomů 

Žižkova 507, Český Brod 

21. 11. 2023 Setkání Pracovní skupiny pro čtenářskou 
gramotnost 

Žižkova 507, Český Brod 

21. 11. 2023 Setkání aktivu asistentů pedagoga Pracovní skupiny 
pro rovné příležitosti ve vzdělávání 

Žižkova 507, Český Brod 

3. Svazková škola 

Čeká se na vyjádření Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Výběrové řízení na dodavatele stavby bude 

brzy od původního plánu půl roku v prodlevě.  

4. Aktualizace dokumentu MAP 

Byla projednána aktualizace dokumentu MAP. Účastníci byly vyzváni k připomínkování navržené aktualizace 

MAP, nikdo připomínky nevznesl. Po projednání v ostatních skupinách bude konečný dokument předložen 

ke schválení Řídícímu výboru MAP. 

5. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

MŠ a ZŠ TGM Poříčany – shání učitele pro 2. stupeň pro předměty matematika a fyzika. Případně ještě učitele 

hudební výchovy. 

OSPOD – řeší obrovský problém s proplacením ubytování za Ukrajinské občany, po měsíci se změnil výklad 

zákona a určení kdo je a kdo není zranitelný. Od září je ODPOD personálně v plném počtu.  

PPP při ZŠ Žitomířská – posilou do týmu je od září paní Mgr. Jana Pavlů. Na den 21. 11. 2023 je naplánováno 

setkání asistentů pedagoga tentokrát s pracovníky PPP při ZŠ Žitomířská. 

Zaznamenána byla dobrá zkušenost s Prostorem Kolín a jeho program Lehkost. A také s programem Blázníš, 

no a? (Fokus Praha, z.ú.) Jedná se o vzdělávací, zážitkový a interaktivní program primární prevence pro 

pedagogy, třídní kolektivy, žáky a studenty ve věku od 15 do 20 let. 

Leccos, z.s. nabízí pro dětské klienty nízkoprahového zařízení Zvonice v Českém Brodě terapeutickou pomoc, 

bez nutnosti souhlasu rodičů dítěte. 

https://www.lehkost.cz/
https://www.blaznis-no-a.cz/
https://www.blaznis-no-a.cz/


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

ZŠ a PŠ Český Brod – učitelský sbor je stabilizovaný. Pro Kavárnu Tranzit Caffé by přivítali více zákazníků, 

kteří si přijdou posedět a nechají se obsloužit. Nově jsou zapojeni do šablon a projektu. Podpořená škola 

2023 z Výzvy MŠMT 3.2.2. Podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky_2023 z Národního plánu obnovy 

na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků. 

Pokračuje školení tranzitního programu, dále spolupracují se školou na Slovensku, žáci školy se účastní 

komunitních akcí, posledně se účastnili úklidu kolem školy. 

ZŠ Tuklaty – problémový žák v páté třídě a nová školní asistentka pedagoga. Z nových šablon jsou hrazeny tři 

kroužky: dvakrát robotika s Emilem a Emou (děti moc baví, organizován je z H Edu) a čtenářské dílny. 

V rozvrhu je daná hodina osobnostní a sociální výchovy, která má jasně dané osnovy (čas pro hry na stmelení 

kolektivu, sebeovládání). 

ZUŠ Český Brod – od září obývají nové prostory ve vile v Úvalech (celkem 5 budov v obou městech). 

O navýšení kapacity ZUŠ bude teprve požádáno. Prošli kontrolou ze Správy sociálního zabezpečení. Za zmínku 

stojí: je potřeba psát docházku, včetně rozepsání přímé i nepřímé pracovní doby. Vyhláška o pedagogických 

pracovnících o přímé a nepřímé době je nadřazen Zákoníku práce. Za rozdělení své pracovní doby nese 

odpovědnost pracovník. 

Rekonstrukcí domu na náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 1 se připravuje prostor pro nový sál pro 70 osob, 

zvukově vybavený a malým zázemím. V plánu je i zakoupení koncertního křídla. Ještě není jisté, zda se podaří 

získat finance na vybavení sálu. 

Spolupráce s MŠ – požadavek spolupráce na ukázkovou hodinu pro učitelky MŠ. Pan ředitel nabízí 

představení veselého divadla se zpíváním O zvířátkách, loupežnících a paní bídě. Pozvánka bude RT MAP bude 

poslána. 

DSO Český Brod – Doubravčice - Českobrodsko společně – fungují kurzy češtiny pro prvňáčky (Táňa Berlaňuk) 

a pro dospělé (Inga Cebotari a Romana Štefančová). Dále týdenní a víkendové pobyty s češtinou, tvořivé 

dílny). 

Dětí z ukrajinské třídy je méně než v loňském roce. Soužití na ZUŠ funguje dobře. Konaní se zde i neformální 

setkání bývalých studentů češtiny cca jednou za měsíc. Adaptační skupiny už podporovány nejsou. Je potřeba, 

aby děti, které se nedostaly do škol ideálně navštěvovaly alespoň nízkoprahové zařízení Zvonice v Českém 

Brodě.  

6. Závěr, další postup 

Realizační tým poděkoval všem přítomným za práci v pracovní skupině. 

 Nápady pro aktivity z projektu, lze stále posílat na skolyorp@cesbrod.cz  

Zapsala: 

3.10.2023 

Veronika Svěcená, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

 

https://www.h-edu.cz/
https://skoly-orp-cb.eu/ceskobrodsko-spolecne-2/
file:///C:/Users/Reditel/Downloads/skolyorp@cesbrod.cz

